С О Д Е Р Ж А Н И Е
Постановление администрации Тейковского муниципального района
	Постановление администрации Тейковского муниципального района от 07.07.2015г.  №159
Постановление администрации Тейковского муниципального района от 08.07.2015г.  №160

	О внесении изменений в постановление администрации Тейковского муниципального района от 15.02.2011 г. № 65 «Об утверждении Перечня земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления гражданам в собственность»

О внесении изменений в постановление администрации Тейковского муниципального района от 26.06.2012г. № 366 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в сфере градостроительной деятельности на территории Тейковского муниципального района» (в действующей редакции)

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.07.2015 г.  № 159

г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации Тейковского муниципального района от 15.02.2011 г. № 65 «Об утверждении Перечня земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления гражданам в собственность»

               Руководствуясь статьями 11,  39.5 Земельного Кодекса Российской Федерации (в действующей редакции), законом Ивановской области от 31.12.2002 № 111-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность гражданам Российской Федерации» (в действующей редакции), Решением Совета Тейковского муниципального района от 26.01.2011 г. № 80-р «О порядке бесплатного предоставления в собственность гражданам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которыми в соответствии с земельным законодательством имеют право распоряжаться органы местного самоуправления Тейковского муниципального района Ивановской области» (в действующей редакции), и в связи с отсутствием в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сведений о зарегистрированных правах на предоставленный гражданину земельный участок, по истечении 1 года с даты принятия решения о бесплатном предоставлении гражданину земельного участка в собственность,  администрация Тейковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Тейковского муниципального района от 15.02.2011 г. № 65 «Об утверждении Перечня земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления гражданам в собственность» следующие изменения:

          Перечень земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления гражданам в собственность в Приложении № 1 к  постановлению дополнить строками 109, 110 следующего содержания:

	№
	Местоположение
	Кадастровый номер
	Площадь (кв.м.)
	Вид разрешенного использования

	109
	Ивановская область, Тейковский район, д. Грозилово, ул. 2-я Молодежная, 18
	37:18:030167:132
	1383
	для индивидуального жилищного строительства

	110
	Ивановская область, Тейковский район, д. Грозилово, ул. 3-я Молодежная, 5
	37:18:030167:69
	1438
	для индивидуального жилищного строительства

И.о. главы администрации

Тейковского муниципального района                                     С.А. Семенова

[image: image2.jpg]

администрация

тейковского муниципального района

ивановской области

п о с т а н о в л е н и е

от  08.07.2015г.  №160

г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации Тейковского муниципального района от 26.06.2012г. № 366

«Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в сфере градостроительной деятельности на территории Тейковского муниципального района» (в действующей редакции)

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Тейковского муниципального района

постановляет:
          Внести в постановление администрации Тейковского муниципального района от 26.06.2012г. № 366 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в сфере градостроительной деятельности на территории Тейковского муниципального района» (в действующей редакции) следующие изменения:

1.  В приложение № 2 «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации» к постановлению пункт 3.5.1.3. изложить в новой редакции:

«3.5.1.3. В случае принятия решения, предусмотренного пунктом 3.4.1.6. настоящего Регламента, специалист Отдела не позднее одного дня после принятия указанного решения осуществляет подготовку разрешения на строительство по форме, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.02.2015г. № 117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы на ввод объекта в эксплуатацию».

2.  В приложение № 3 «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации» к постановлению пункт 3.5.1. изложить в новой редакции:

«3.5.1. В случае принятия решения о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию Специалист Отдела не позднее одного дня после принятия указанного решения осуществляет подготовку разрешения на ввод объектов в эксплуатацию по форме, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.02.2015г. № 117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы на ввод объекта в эксплуатацию».

И. о. главы администрации

Тейковского муниципального района                                     С.А. Семенова

Для заметок
Для заметок
Для заметок
PAGE
8